
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 010/2020

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 011/2020

• EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 010/2020

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 001
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C7CDA9B32CFF8FBF3A214BD2CE82A18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 5

Dispensa

 

 

 

 

 

 

 

              

     EXTRATO DE DISPENSA  
 

 

 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 010/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E DE ESCRITÓRIO PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS 
ADMINISTRATIVOS E CONTÁBEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. Presidente - PERICLES 
FERREIRA ALVES. Contratado: PRIMUS PAPELARIA MOVEIS E 
SUPRIMENTOS  LTDA, inscrita no CNPJ/CPF 40.531.824/0001-02, importando o 
valor de R$ 10.950,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 

Ratificação: 17/02/2020. 

 

                                             
  

                                                                                                                                 
  

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B359727E25118C965924D4939A75671

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 5

Dispensa

 

 

 

 

 

 

 

              

EXTRATO DE DISPENSA 
 

 

 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 011/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PAGAMENTO DO SEGURO OBRIGATÓRIO E TOTAL DO 
VEICULO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA DE PLACA POLICIAL Nº 
PJR-8474 CORSA C- SEDAN. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
AIQUARA. Presidente - PERICLES FERREIRA ALVES. Contratado: PORTO 
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS EM GERAIS, inscrita no CNPJ/CPF 
61.198.164/0001-60, importando o valor de R$ 1.690,00 (UM MIL SEISCENTOS 
E NOVENTA REAIS). 

 

Ratificação: 20/02/2020. 

 

                                             
  

                                                                                                                                 
  

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFD815A105A8DF591B71156F27759A26

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020 Ano 5

Contrato

 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 010/2020 

(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA publica o Presente EXTRATO DE TERMO 
DE CONTRATO, para todos os efeitos de direito, de acordo o que preceitua o art.61, 
§único, da Lei 8.666/93: 
Contrato nº. 010/2020 
Dispensa de Licitação Nº. 010/2020. 
 
Fundamentação: Inciso II do art.24, combinado com o art.13 da Lei nº 8.666/1993. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, com sede na Praça Juracy 
Magalhães, S/N, Centro, Aiquara-BA, inscrito no CNPJ sob nº. 16.235.475/0001-05. 
Presidente: Péricles Ferreira Alves. 
 
Contratado: PRIMUS PAPELARIA MOVEIS E SUPRIMENTOS, inscrita no CNPJ nº 
40.531.824/0001-02 
 

Objeto: REFERENTE A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, QUANDO DA MANUTENÇÃO DOS 
TRABALHOS ADMINISTRATIVOS E CONTÁBEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, 
DURANTE O EXERCICIO DE 2020. 

Vigência: 17/02/2020 a 31/12/2020 
Valor Total: R$ 10.950,00 (Dez Mil Novecentos e Cinquenta Reais) 
 
Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo 

                Fonte de Recursos: Ordinário – 00 
 

 

 

 

Péricles Ferreira Alves 
Presidente 

  

                                                                                                                         

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 004
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C7CDA9B32CFF8FBF3A214BD2CE82A18


		2020-02-21T14:48:33-0300




